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令和4年度収支予算書（損益予算書）

令和4年4月1日　から　令和5年3月31日

（単位:円）

予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 18,308,000 17,668,000 640,000

特定資産運用益 640,000 640,000 0

受取委託料 29,980,000 47,138,782 -17,158,782

北海道 1,545,000 1,546,000 -1,000

帯広市 0 0 0

その他（企業等） 0 0 0

指定管理料 28,435,000 29,349,000 -914,000

受取委託料振替額 0 16,243,782 -16,243,782

受取利用料金 6,800,000 6,900,000 -100,000

事業収益 1,000,000 2,000,000 -1,000,000

受取補助金等 59,110,386 52,427,228 6,683,158

国 0 0 0

北海道 0 0 0

帯広市 0 0 0

その他(企業等) 6,000,000 0 6,000,000

受取補助金振替額 53,110,386 52,427,228 683,158

受取負担金 159,423,378 168,544,151 -9,120,773

市町村 0 0 0

その他(企業等) 0 0 0

受取負担金振替額 159,423,378 168,544,151 -9,120,773

受取寄付金 0 0 0

公益事業推進振替額 67,823,715 60,360,173 7,463,542

雑収益 3,000 503,000 -500,000

経常収益計 343,088,479 356,181,334 -13,092,855

（２）経常費用

①事業費 331,357,768 344,822,381 -13,464,613

役員報酬 2,975,000 3,360,000 -385,000

給料手当 125,966,820 129,734,340 -3,767,520

臨時雇賃金 0 0 0

退職給付費用 8,548,879 6,785,918 1,762,961

法定福利費 22,472,490 23,314,430 -841,940

福利厚生費 854,810 789,400 65,410

会議費 118,000 143,000 -25,000

旅費交通費 4,810,400 8,416,700 -3,606,300

通信運搬費 1,580,900 1,668,500 -87,600

減価償却費 24,947,969 30,592,931 -5,644,962

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 12,737,800 12,433,912 303,888

修繕費 3,136,000 3,546,000 -410,000

印刷製本費 1,210,800 1,252,200 -41,400

燃料費 4,033,800 3,744,000 289,800

光熱水料費 14,749,000 15,947,000 -1,198,000

賃借料 10,298,800 13,940,200 -3,641,400

保険料 1,298,000 1,780,400 -482,400

諸謝金 1,380,000 2,320,000 -940,000

租税公課 5,427,800 830,200 4,597,600

支払負担金　 15,335,000 16,588,000 -1,253,000

支払委託費 30,168,100 21,906,000 8,262,100

支払手数料 5,076,400 6,945,250 -1,868,850

支払助成金 15,000,000 21,800,000 -6,800,000

支払利息 127,000 176,000 -49,000

施設等保守費 6,001,000 7,098,000 -1,097,000

清掃費 1,914,000 1,840,000 74,000

警備費 713,000 687,000 26,000

外注費 10,346,000 7,053,000 3,293,000

車両維持費 130,000 130,000 0

科     目
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（単位:円）

予算額 前年度予算額 増減 備考科     目

②管理費 11,639,239 11,261,570 377,669

役員報酬 525,000 840,000 -315,000

給料手当 5,684,180 4,193,660 1,490,520

退職給付費用 245,701 258,432 -12,731

法定福利費 1,189,510 1,018,570 170,940

福利厚生費 50,190 30,600 19,590

会議費 659,000 642,000 17,000

旅費交通費 150,600 156,300 -5,700

通信運搬費 159,100 158,500 600

減価償却費 436,358 417,458 18,900

消耗品費 273,200 270,300 2,900

印刷製本費 47,200 53,800 -6,600

燃料費 22,200 26,000 -3,800

賃借料 158,200 181,800 -23,600

保険料 197,000 192,600 4,400

諸謝金 0 0 0

租税公課 89,200 77,800 11,400

支払負担金　 166,000 164,000 2,000

支払委託費 0 0 0

支払手数料 1,486,600 2,204,750 -718,150

支払利息 0 0 0

交際費 100,000 100,000 0

外注費 0 275,000 -275,000

経常費用計 342,997,007 356,083,951 -13,086,944

評価損益等調整前当期経常増減額 91,472 97,383 -5,911

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 91,472 97,383 -5,911

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産受贈益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除去損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 91,472 97,383 -5,911

一般正味財産期首残高 149,753,093 148,770,522 982,571

一般正味財産期末残高 149,844,565 148,867,905 976,660

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 67,676,000 67,676,000 0

特定資産運用益 640,000 640,000 0

受取委託費 0 15,000,000 -15,000,000

受取補助金等 40,469,100 33,312,000 7,157,100

受取負担金 155,324,000 164,182,000 -8,858,000

固定資産受贈益 0 0 0

一般正味財産への振替額 -299,305,479 -315,883,334 16,577,855

（基本財産運用益分） -18,308,000 -17,668,000 -640,000

（特定資産運用益分） -640,000 -640,000 0

（受取受取委託費振替分） 0 -15,000,000 15,000,000

（受取補助金等振替分） -40,469,100 -33,312,000 -7,157,100

（受取負担金振替分） -155,324,000 -164,182,000 8,858,000

（減価償却分） -19,864,379 -28,073,334 8,208,955

（公益事業推進分） -64,700,000 -57,008,000 -7,692,000

当期指定正味財産増減額 -35,196,379 -35,073,334 -123,045

指定正味財産期首残高 3,620,488,898 3,084,614,579 535,874,319

指定正味財産期末残高 3,585,292,519 3,049,541,245 535,751,274

Ⅲ　正味財産期末残高 3,735,137,084 3,198,409,150 536,727,934

（注1）借入金限度額（短期借入金）　200,000,000円

　　平成17年度第1回理事会「議案第3号借入金限度額の増額設定に関する件」にて承認済みのとおり、令和4年度についても「会計規則第42条」に基づく

　　短期借入金の限度額を上記の額とする。

（注2）

　　令和4年度予算における一般正味財産期首残高及び指定正味財産期首残高は令和3年度決算見込み（令和3年12月末）による額である。
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令和4年度収支予算書（損益予算書）内訳表

令和4年4月1日　から　令和5年3月31日

（単位:円）

公1 公2

ものづくり
支援事業

事業創発
支援事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 640,000 13,251,000 13,891,000 0 0 0 4,417,000 18,308,000

特定資産運用益 0 0 640,000 640,000 0 0 0 0 640,000

受取委託料 29,980,000 0 0 29,980,000 0 0 0 0 29,980,000

北海道 1,545,000 0 0 1,545,000 0 0 0 0 1,545,000

帯広市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他(企業等) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28,435,000 0 0 28,435,000 0 0 0 0 28,435,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取利用料金 6,800,000 0 0 6,800,000 0 0 0 0 6,800,000

事業収益 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000 0 1,000,000

受取補助金等 58,903,593 0 0 58,903,593 0 0 0 206,793 59,110,386

国 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北海道 0 0 0 0 0 0 0 0 0

帯広市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他(企業等) 6,000,000 0 0 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

受取補助金振替額 52,903,593 0 0 52,903,593 0 0 0 206,793 53,110,386

受取負担金 128,846,000 23,549,378 0 152,395,378 0 0 0 7,028,000 159,423,378

市町村 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他(企業等) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金振替額 128,846,000 23,549,378 0 152,395,378 0 0 0 7,028,000 159,423,378

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公益事業推進振替額 1,500,000 66,323,715 0 67,823,715 0 0 0 0 67,823,715

雑収益 3,000 0 0 3,000 0 0 0 0 3,000

経常収益計 226,032,593 90,513,093 13,891,000 330,436,686 1,000,000 0 1,000,000 11,651,793 0 343,088,479

（２）経常費用

①事業費

役員報酬 1,575,000 1,225,000 175,000 2,975,000 0 0 0 0 2,975,000

給料手当 80,979,070 40,226,050 4,351,550 125,556,670 410,150 0 410,150 0 125,966,820

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 5,952,239 2,311,540 225,559 8,489,338 59,541 0 59,541 0 8,548,879

法定福利費 13,963,300 7,624,320 818,130 22,405,750 66,740 0 66,740 0 22,472,490

福利厚生費 532,730 288,790 31,410 852,930 1,880 0 1,880 0 854,810

会議費 65,000 16,000 37,000 118,000 0 0 0 0 118,000

旅費交通費 1,974,000 2,281,000 555,400 4,810,400 0 0 0 0 4,810,400

通信運搬費 1,044,000 441,000 95,900 1,580,900 0 0 0 0 1,580,900

減価償却費 16,518,980 7,527,639 901,350 24,947,969 0 0 0 0 24,947,969

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 10,065,000 2,094,000 578,800 12,737,800 0 0 0 0 12,737,800

修繕費 3,036,000 100,000 0 3,136,000 0 0 0 0 3,136,000

印刷製本費 1,080,000 36,000 94,800 1,210,800 0 0 0 0 1,210,800

燃料費 3,792,000 111,000 130,800 4,033,800 0 0 0 0 4,033,800

光熱水料費 12,658,000 2,091,000 0 14,749,000 0 0 0 0 14,749,000

賃借料 4,690,800 5,369,600 238,400 10,298,800 0 0 0 0 10,298,800

保険料 557,000 164,000 577,000 1,298,000 0 0 0 0 1,298,000

諸謝金 220,000 1,160,000 0 1,380,000 0 0 0 0 1,380,000

租税公課 3,851,000 6,000 1,570,800 5,427,800 0 0 0 0 5,427,800

支払負担金　 13,267,000 1,820,000 248,000 15,335,000 0 0 0 0 15,335,000

支払委託費 28,598,100 1,570,000 0 30,168,100 0 0 0 0 30,168,100

支払手数料 3,644,000 335,000 1,097,400 5,076,400 0 0 0 0 5,076,400

支払助成金 0 15,000,000 0 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

支払利息 127,000 0 0 127,000 0 0 0 0 127,000

施設等保守費 6,001,000 0 0 6,001,000 0 0 0 0 6,001,000

清掃費 1,914,000 0 0 1,914,000 0 0 0 0 1,914,000

警備費 581,000 132,000 0 713,000 0 0 0 0 713,000

外注費 10,346,000 0 0 10,346,000 0 0 0 0 10,346,000

車両維持費 130,000 0 0 130,000 0 0 0 0 130,000

科     目

受取委託料振替額

合計
内部
取引
消去

法人会計
小計収益 その他

指定管理料

公益目的事業会計 収益事業等会計

小計共通
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公1 公2

ものづくり
支援事業

事業創発
支援事業

科     目 合計
内部
取引
消去

法人会計
小計収益 その他

公益目的事業会計 収益事業等会計

小計共通

②管理費

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 525,000 525,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 5,684,180 5,684,180

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 245,701 245,701

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 1,189,510 1,189,510

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 50,190 50,190

会議費 0 0 0 0 0 0 0 659,000 659,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 150,600 150,600

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 159,100 159,100

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 436,358 436,358

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 273,200 273,200

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 47,200 47,200

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 22,200 22,200

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 158,200 158,200

保険料 0 0 0 0 0 0 0 197,000 197,000

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 89,200 89,200

支払負担金　 0 0 0 0 0 0 0 166,000 166,000

支払委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 1,486,600 1,486,600

支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

外注費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 227,162,219 91,929,939 11,727,299 330,819,457 538,311 0 538,311 11,639,239 342,997,007

-1,129,626 -1,416,846 2,163,701 -382,771 461,689 0 461,689 12,554 91,472

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -1,129,626 -1,416,846 2,163,701 -382,771 461,689 0 461,689 12,554 91,472

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産受贈益 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除去損 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 221,390 221,390 -221,390 0 -221,390 0 0

当期一般正味財産増減額 -1,129,626 -1,416,846 2,385,091 -161,381 240,299 0 240,299 12,554 91,472

一般正味財産期首残高 -85,179,603 -14,605,137 176,492,541 76,707,801 3,063,846 0 3,063,846 69,981,446 149,753,093

一般正味財産期末残高 -86,309,229 -16,021,983 178,877,632 76,546,420 3,304,145 0 3,304,145 69,994,000 149,844,565

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 50,008,000 13,251,000 63,259,000 0 0 0 4,417,000 67,676,000

特定資産運用益 0 0 640,000 640,000 0 0 0 0 640,000

受取委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 40,469,100 0 0 40,469,100 0 0 0 0 40,469,100

受取負担金 128,846,000 19,450,000 0 148,296,000 0 0 0 7,028,000 155,324,000

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 -183,249,593 -90,513,093 -13,891,000 -287,653,686 0 0 0 -11,651,793 -299,305,479

（基本財産運用益分） 0 -640,000 -13,251,000 -13,891,000 0 0 0 -4,417,000 -18,308,000

（特定資産運用益分） 0 0 -640,000 -640,000 0 0 0 0 -640,000

（受取受取委託費振替分） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（受取補助金等振替分） -40,469,100 0 0 -40,469,100 0 0 0 0 -40,469,100

（受取負担金振替分） -128,846,000 -19,450,000 0 -148,296,000 0 0 0 -7,028,000 -155,324,000

（減価償却分） -12,434,493 -7,223,093 0 -19,657,586 0 0 0 -206,793 -19,864,379

（公益事業推進分） -1,500,000 -63,200,000 0 -64,700,000 0 0 0 0 -64,700,000

当期指定正味財産増減額 -13,934,493 -21,055,093 0 -34,989,586 0 0 0 -206,793 -35,196,379

指定正味財産期首残高 357,260,928 1,811,857,697 1,099,826,182 3,268,944,807 0 0 0 351,544,091 3,620,488,898

指定正味財産期末残高 343,326,435 1,790,802,604 1,099,826,182 3,233,955,221 0 0 0 351,337,298 3,585,292,519

Ⅲ　正味財産期末残高 257,017,206 1,774,780,621 1,278,703,814 3,310,501,641 3,304,145 0 3,304,145 421,331,298 3,735,137,084

評価損益等調整前当期経常増減額
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(1) 資金調達の見込みについて

□ ☑

(2) 設備投資の見込みについて

□ ☑

事業番号 借入先 金　額 使　途

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

令和4年4月1日　から　令和5年3月31日

借入れの予定 あり なし

借入れの予定 あり なし

事業番号 設備投資の内容 支出予定額 資金調達方法
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